Октомврийската революция от с.г. коренно променя ситуацията, поради отказа на привържениците на Задкавказката автономия да я приемат. Представителите на тези партии, съвместно с движенията на Задкавказкия комисариат свикват Задкавказкия парламент, който на 9 (22) април 1918 г. провъзгласява независимата Задкавказка Демократическа Федеративна република (ЗДФР). За по-малко от месец обаче острите разногласия и борбата за власт между партиите, представляващи грузинската, арменската и азербайджанската национални общини, води до разпадането на ЗДФР на три самостоятелни държави – Грузинската Демократична република, Република Армения и